
SAILBURUA

LA CONSEJERA

Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
tel. 945 01 80 00 – 012

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA
AUTOGOBERNU SAILA

DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA
PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO

AGINDUA, 2021eko irailaren 29koa, 
Gobernantza Publiko eta Autogobernuko 
sailburuarena, zeinaren bidez Euskal 
Autonomia Erkidegoko Fundazioen 
Erregistroan inskribatzen baita Fundacion 
Carmen Gandarias izeneko fundazioaren 
estatutuetan egindako aldaketa.

ORDEN de 29 de septiembre de 2021, de 
la Consejera de Gobernanza Pública y 
Autogobierno, por la que se inscribe en el 
Registro de Fundaciones del País Vasco 
la modificación de los estatutos de la 
fundación denominada Fundación 
Carmen Gandarias.

2021eko uztailaren 1ean, Gobernantza 

Publiko eta Autogobernu Saileko erregistroan 

telematikoki sartu zen Fundacion Carmen 

Gandarias izeneko fundazioaren estatutuak 

aldatzeko eskritura publikoa, zeina 2021eko 

ekainaren 30ean egiletsi baitzen Manuel 

Garces Perez Bilboko notario jaunaren 

aurrean (protokolo-zenbakia: 2.212).

En fecha 1 de julio de 2021 ha tenido 

entrada telemática en el Registro del 

Departamento de Gobernanza Pública y 

Autogobierno, la Escritura Pública de 

modificación de estatutos otorgada el 30 de 

junio de 2021 por la fundación denominada 

Fundación Carmen Gandarias, ante el 

Notario de Bilbao, Don Manuel Garcés Pérez 

(número 2.212 de su protocolo).

Eskritura Publiko hartan sartu zen 

fundazioaren patronatuko idazkaria den 

Carlos Abuin Iglesias jaunak, presidentearen 

oniritziarekin, 2021eko ekainaren 18an 

egindako ziurtagiria, patronatuak 2021eko 

ekainaren 14an egindako bilerarena. Bilera 

hartan, aho batez erabaki zen estatutuen 24., 

25. eta 26. artikuluak aldatzea, Fundazioaren 

ondareari, doan eskuratutako ondasunen 

izaerari eta fundazioaren baliabide 

ekonomikoei buruzkoak.

En la referenciada escritura pública se 

incorpora certificado expedido el día 18 de 

junio de 2021 por Don Carlos Abuin Iglesias, 

Secretario del Patronato de la Fundación con 

el visto bueno del Presidente de la reunión 

del Patronato celebrada el día 14 de junio de 

2021, en la que se adoptaron por 

unanimidad el acuerdo de modificar los 

artículos 24, 25 y 26 de los estatutos, 

relativos al Patrimonio de la Fundación, al 

carácter de los bienes adquiridos a título 

gratuito y a los medios económicos de la 

Fundación.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko 

sailburuak eman behar du agindu bidez, 

estatutuak aldatzeko espediente honi 

buruzko ebazpena, honako arau hauetan 

xedatutakoarekin bat etorriz: Euskal 

Autonomia Erkidegoko Fundazioen 

Babesletzaren eta Erregistroaren 

Erregelamendua onartzen duen uztailaren 

23ko 115/2019 Dekretuaren 3.1.a) artikulua; 

Euskal Autonomia Erkidegoko 

Administrazioko sailak sortu, ezabatu eta 

aldatzeko eta horien egitekoak eta jardun-

arloak finkatzeko Lehendakariaren irailaren 

6ko 18/2020 Dekretuaren 7.1.n) artikulua, eta 

Corresponde a la Consejera de Gobernanza 

Pública y Autogobierno dictar, mediante 

Orden, la resolución del presente expediente 

de modificación estatutaria, en virtud de lo 

previsto en el artículo 3.1.a) del Decreto 

115/2019, de 23 de julio, por el que se 

aprueba el Reglamento del Protectorado y 

del Registro de Fundaciones del País Vasco, 

artículo 7.1.n) del Decreto 18/2020, de 6 de 

septiembre, del Lehendakari, de creación, 

supresión y modificación de los 

Departamentos de la Administración de la 

Comunidad Autónoma del País Vasco y de 

determinación de funciones y áreas de 

J0D0Z-T334M-9696 en la sede electronica https://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: https://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T334M-9696 bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



2

Gobernantza Publiko eta Autogobernu 

Sailaren egitura organikoa eta funtzionala 

ezartzen duen urtarrilaren 19ko 8/2021 

Dekretuaren 3.1 artikulua.

actuación de los mismos y artículo 3.1 del 

Decreto 8/2021 de 19 de enero, por el que 

se establece la estructura orgánica y 

funcional del Departamento de Gobernanza 

Pública y Autogobierno.

Espedientearekin batera, funtsezkotzat 

jotzen diren dokumentu eta datu guztiak 

aurkeztu dira. Horrela, bereziki betetzen dira 

Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei 

buruzko ekainaren 2ko 9/2016 Legearen 37. 

eta 51.2 artikuluetan eta Euskal Autonomia 

Erkidegoko Fundazioen Babesletzaren eta 

Erregistroaren Erregelamendua onartzen 

duen uztailaren 23ko 115/2019 Dekretuaren 

42. artikuluan eskatutako betekizunak. 

Gainera, estatutuetan egindako aldaketak 

bat datoz aplikatzekoak diren lege eta 

erregelamenduetan xedatutakoarekin.

Al presente expediente se han aportado 

cuantos datos y documentos se consideran 

esenciales, cumpliéndose especialmente los 

requisitos previstos en los artículos 37 y 51.2 

de la Ley 9/2016, de 2 de junio, de 

Fundaciones del País Vasco y el artículo 42 

del Decreto 115/2019, de 23 de julio, por el 

que se aprueba el Reglamento del 

Protectorado y del Registro de Fundaciones 

del País Vasco, ajustándose la modificación 

estatutaria practicada a las previsiones 

legales y reglamentarias que devienen de 

aplicación.

EBAZTEN DUT: RESUELVO:

Lehenengoa.– Euskal Autonomia 

Erkidegoko Fundazioen Erregistroan 

inskribatzea, Fundacion Camen Gandarias 

izeneko fundazioaren estatutuen estatutuen 

24., 25. eta 26. artikuluak aldatzea, 

Fundazioaren ondareari, doan eskuratutako 

ondasunen izaerari eta fundazioaren 

baliabide ekonomikoei buruzkoak. 

Fundazioaren patronatuak erabaki zuen 

aldaketak egitea, 2021eko ekainaren  14an; 

betiere, 2021eko ekainaren 30ean Manuel 

Garces Perez Bilboko notario jaunaren 

aurrean (protokolo-zenbakia: 2.212) 

egiletsitako eskritura publikoan 

ezarritakoaren arabera.

Primero.- Inscribir en el Registro de 

Fundaciones del País Vasco la modificación 

los artículos 24, 25 y 26, relativos al 

Patrimonio de la Fundación, al carácter de 

los bienes adquiridos a título gratuito y a los 

medios económicos de la fundación 

denominada Fundación Carmen Gandarias, 

acordada por el Patronato de la Fundación el 

14 de junio de 2021, con la fecha de la 

presente Orden y en los términos previstos 

en la escritura pública otorgada el 30 de 

junio de 2021, ante el Notario de Bilbao, Don 

Manuel Garcés Pérez (número 2.212 de su 

protocolo).

Bigarrena.- Agindu hau Euskal Herriko 

Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea eta 

interesdunei bidaltzea.

Segundo.- Acordar la publicación de la 

presente Orden en el Boletín Oficial del País 

Vasco y remitir la misma a las personas 

interesadas.

Agindu honek amaiera ematen dio 

administrazio-bideari eta haren aurka, 

aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkez 

daiteke Gobernantza Publiko eta 

Autogobernuko sailburu honen aurrean, 

hilabeteko epean, agindua jakinarazi eta 

hurrengo egunetik aurrera; bestela, 

Contra la presente Orden, que agota la vía 

administrativa, cabrá interponer recurso 

potestativo de reposición ante esta 

Consejera de Gobernanza Pública y 

Autogobierno, en el plazo de un mes a partir 

del día siguiente al de su notificación, o 

recurso Contencioso-Administrativo ante la 



3

administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez 

daiteke Euskal Autonomia Erkidegoko 

Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko 

Auzien Salan, bi hilabeteko epean, agindua 

jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Sala de lo Contencioso del Tribunal Superior 

de Justicia del País Vasco, en el plazo de 

dos meses a partir del día siguiente al de su 

notificación.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko irailaren 29a.

En Vitoria–Gasteiz, a 29 de septiembre de 2021.

Gobernantza Publikoko eta Autogobernuko sailburua

La Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno

OLATZ GARAMENDI LANDA


